
 
 
 

Conseil d’Administration 

1 

 

Saint-Martin-d’Hères, le 24 juin 2025 
 
 

Conseil d’Administration du mardi 24 juin 2025 
Délibération n°CA-2025-19 

 
Nature :  Affaires pédagogiques 
Objet :                           Transformation de la maquette de l’Executive Master Data & Marketing 

 
 
Le Conseil d’Administration, 
 
Vu le code de l'éducation,  
Vu le décret n°89-902 du 18 décembre 1989 relatif aux instituts d'études politiques dotés d'un statut 
d'établissement public administratif associés à une université ou à une communauté d'universités et 
établissements, notamment son article 22, 
Vu l’arrêté du 16 juillet 2018 relatif à l’attribution du grade de master aux titulaires du diplôme de fin d’études 
des Instituts d’Etudes Politiques d’Aix-en-Provence, Bordeaux, Grenoble, Lille, Lyon, Rennes, Saint-Germain-
en-Laye, Strasbourg et Toulouse, 
Vu l’avis favorable du conseil des études et de la vie étudiante du 2 juin 2025, 
 
Considérant ce qui suit : 
 
La maquette pédagogique de l’Executive Master Data & Marketing a évolué afin de remplir deux principaux 
objectifs, l’adaptation des contenus aux besoins des professionnels en intégrant notamment un volet 
Intelligence Artificielle et pour raccrocher ce diplôme d’établissement à des blocs de compétences du 
diplôme de fin d'études des instituts d'études politiques.  
 
Le programme décrit dans le document annexé, a pour objectif de former des professionnels capables de 
déployer la puissance de la donnée au service d'une stratégie marketing efficace, éthique et ancrée dans les 
pratiques actuelles. Son originalité est de s’adresser à des cadres non spécialistes des data sciences.   
 
La transformation de cette maquette doit faire l’objet d’une validation par le Conseil des Etudes et de la Vie 
Etudiante et du Conseil d’Administration de l’établissement.  
 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 
 

ARTICLE 1ER  : APPROUVE le nouvel intitulé du diplôme « Executive Master Data & Marketing » désormais 
nommé « Exécutive Master IA, Data & Marketing » 
 
ARTICLE 2 : APPROUVE la nouvelle maquette pédagogique de l’Executive Master  IA, Data & 
Marketing  annexée à la présente délibération et le rattachement à des blocs de compétences du diplôme 
de fin d'études des instituts d'études politiques.  
 
 
Le résultat du vote est le suivant : 



 
 
 

Conseil d’Administration 

2 

 

Résultat du vote :  
Nombre de présents : 16 
Nombre de procurations : 08 
Votes « Pour » : 24 
Votes « Contre » : 00 
Abstentions : 00 

 
 

Jean-Luc Névache 
 
 
 

Président du Conseil d’administration 
 

La présente délibération peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, 
d’un recours contentieux auprès du Tribunal administratif de Grenoble par courrier adressé au greffe du tribunal (Tribunal 
administratif de Grenoble, 2 Place de Verdun, Boîte Postale 1135, 38022 Grenoble Cedex), ou par l'application Télérecours 
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

http://www.telerecours.fr/

